promittens coram nobis quod contra premissa omnia et singula per se, per alium seu alios non veniet in futurum. 

In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus litteris sunt appensa. Datum anno Domini M° CC° nonagesimo 

tertio in die beati Jacobi apostoli. 

62 

50 -  12960906 - RAA_OOAN(_PJG) - Naz12960907 (G24) - Latijn 

Schepenen van stad en bijvang van Lier melden dat Wouter van Sconenberghe beloofde dat hij Nazareth in rust 

en vrede zal laten genieten van alle goederen die het van hem of van zijn oom Willem van Anderstat gekregen 

heeft. Noch hij, noch de zijnen zullen aanspraak maken op de cijns van 2 zisteren rogge, die de Abdij op de 

goederen van Jan Magnus, te Berchem, jegens zijn broers Geeraart en Arnold, en de gemelde Jan Magnus 

bekomen heeft. 

Universis presentes litteras visuris Johannes dictus Gevere, Nycholaus de Winengheem dictus de Moertere, 

scabini lyrenses Egidius de Dike, Egidius de Roesbroec, Godefridus de Dedelaer et Walter de Broeke, scabini 

bivangi ville predicte, Salutem cum testimonio veritatis. Quum illud quod tempore [geritur] moderno de facili a 

mem(oria) recedit nisi fuerit subtili stabilitum fulcimento litterarum, eapropter universitati vestre notum facimus 

tenore litterarum nostrarum quod in nostra presentia Walterus constitutus de Sconenberghe personaliter 

propter hoc [constitutus] promisit fide media et suis interpositis ab ipso Waltero quod permitteret frui et gaudere 

pacifice in perpetuum et quiete et dominam abbatissam et conventum de Nazareth omnibus bonis, emptis, 

donatis, vel quocumque modo acquisitis et habitis erga ipsum Walterum, erga dominum et fratrem Willelmum 

de Anderstat, patrum suum et specialiter illis duobus sextariis [siliginis] erga ipsum emptis, in bonis Johannis 

magistri in prochia de Bergheem iacentibus, erga Gerardum de Anderstat et Arnoldum suos fratres et erga 

Johannem Magnum predictum omnibus bonis quibuscumque modis fu(er)it, sive per manum vel de manu ipsius 

Walteri predicti vel cuiuscumque manu sive fuerit jure in blado seu censibus, redditibus, pratis terra arabili seu 

non arabili, nec contra predictam emptionem, acquisitionem vel donationem bonorum predictorum, per se vel 

per alium vel alios vel preces venire posset vel debe(re)t, nec successores sui vel heredes renuntians omni juri, 

auxilio canonico pariter et civili, ac omnibus aliis quibus s(ibi) possent prodesse et [domine] abbatisse ac 

conventui predicto obesse, et hec omnia fecit coram conventu predicto tam fide quam suis, preterea hec omnia 

prescripta promisit adimplere et facere coram domino terre, domino duce Brabantie et ipsum rogare veram esse 

warandiam, de bonis predictis contra quemcumque seu quoscumque et hoc mediante duodecim libris s(ibi) 

partim seu mediatim in nostra presentia persolventibus et parti seu mediatim quando hec coram domino [duce] 

perfeci(re)t persolvendis absque qualibet difficultate. Insuper promisit de cetero in perpetuum ipsum conventum 

predictum nec molestare nec in aliquo conturbare In cuius rei testimonium ad preces partium predictarum 

conventus et Walteri sigilla nostra letteris presentibus sunt appensa. Et nos Egidius et Egidius, Godefridus et 

Walterus scabini bivanghi predicti quia sigilla [propria] non habemus, utimur sigillo in hac parte sigillo nostri 

bivangi. Datum anno domini m° cc° nonagesimo sexto feria secunda ante nativitatem beate Marie. - 1296 de 

tweede dag voor Maria geboorte (8 september) -> 6 september 1296. 

51 -  12970128 - RAA_OOAN(_PJG) - Naz12960130 (G25) - Latijn 

Jan Hertog van Lotrijk, Brabant en Limburg, bevestigt dat Wouter van Sconenberghe, zoon van wijlen ridder 

Geeraart van Ysca, de goederen van 4 penningen en 7 zister rogge, door de abdij van Nazareth van zijn oom 

Willem van Anderstat,  hem zelf en zijn broer Arnold van Sconenberghe gekocht, naar recht op deze heeft 

overgezet. 

Nos Johannes dei gratia Lotharingie, Brabantie et Lymburgie dux, notum facimus universis quod Walterus dictus 

de Sconenberghe filius quondam Gerardi dicti de Ysca, militis, propter hoc in nostra ac hominum nostrorum 

presentia constitutus, bona quatuor librarum denariorum lovaniensium et septum sextariorum siliginis annui 

redditus erga Willelmum de Anderstat patrinumpatruum suum erga ipsum Walterum et Arnoldum de 

Sconenberghe fratres eius a religiosis dominabus abbatissa et conventu de Naseret empta et acquisita quitavit 

et quita clamavit et ad opus dictarum religiosarum dominarum renuntiavit bonis antedictis. Promittens coram 

nobis et hominibus nostris perpetuo in contrarium per se vel per alium non venire. Hiis autem interfuerunt 

Henricus de Quaderibbe miles, Walterus de Wineghem, Waltherus de Capella, Johannes de Lapide, famuli nostri 

[et] fideles, et Nicholaus de Wineghem dictus de Mortere. In cuius rei testimonium presentes litteras sigillo 

nostro duximus sigillandas. Datum et actum in Machlinia super novam terram (nieuwland) in capella domini 
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machliniensis anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto [feria quarta] ante purificationem beate 

virginis. - 1296 de vierde dag voor OLV Lichtmis, 28 januari 1296. 

52 -  12970524 - RAA_OOAN(_JBS) - 18 blz 439 - Latijn 

Ridder Wouter van Eechove en zijne gade Beatrijs verklaren dat Jan Gevere, schepen te Lier, met hun 

toestemming verscheidene goederen, gelegen te Ter Varent en te Varenlaer, onder Contich, heeft verkocht aan 

de abdij van Nazareth te Lier. 

Universis presentes litteras visuris, Walterus de Ekove, miles, et Beatrix, eius uxor, salutem et cognoscere 

veritatem, Quum piis postulationibus bonum est semper prebere assensum benevolum et paratum, eapropter 

universitati vestre notum facimus tenore nostrarum litterarum presentium, quod denostra assensu pariter et 

consensu procedit, quod Johannes dictus Gevere, scabinus Lyrensis, conferat domui ac conventui de Nazareth, 

ordinis Cysterciensis, bona in parrochia de Conteka iacentia, que bona fuerunt quondam Walteri de Rumesta, 

dicti de Stade, videlicet Tervarent, viginti solidos Lovanienses monete minoris super unam petiam terre arabilis 

et unam petiam prati que a nobis tenentur, qui fuerunt quondam Johanni de Varent, et in alio loco in eadem 

parrochia dicto Varen laer viginti solidos talis monete qualis in Brabantia pro tempore cursilis erit et legalis, super 

unam petiam terre que fuit quondam Johannis dicti Valke et tenetur ab uxore nostra. Ista bona predicta census 

sive redditus tenentur a nobis et nostra uxore predicta ad unum denarium teghewere ad recognitionem. In cuius 

rei testimoniumsigillum nostrum litteris presentibus est appensum. Et nos Beatrix, uxor predicti domini Walteri, 

militis, quia sigillum non habemus proprium, utimur sigillo domini Walteri, mariti nostri, in hac causa, perpetue 

gratum et firmum habere ac servare volentes. Datum anno Domini M° CC° nonagesimo septimo,in crastino 

Ascensionis Domini. 

53 -  12970701 - RAA_OOAN(_DDW) - naz12941214  ( deel 2 ) - Latijn 

Deel 2 dateert van 1 juli 1297  -  Hertog Jan van Brabant maakt bekend dat Vrouw Elisabeth Heperdine, begijn, 

de leenroerige goederen die zij bezat, schonk aan de religieuzen van Nazareth. 

Universis presentes inspecturis Nos Johannes Dei gratia, dux Lotharingie et Brabantie et Limburgie. Notum 

facimus quod de nostris voluntate procedit et consensitut honesta mulier Elisabeth dicta Heperdine, begina, 

conferat propter dominum et in puram elemosinam religiosis in Christo abbatisse et conventusde Nazareth 

cysterciensis ordinis ea bona que a nobis tenet feodali jure prout in prochia et territorio jacent et consistunt